
LOVIISAN MAASEUDUN KEHITYKSEN VAIKUTTAVIA ASIOITA 
 
Liikenneväylät 
 
Kaksi isoa hanketta on suunnittelussa. Kuutostien muuttaminen keskikaidetieksi (esitelty 2022) ja 
uusi itärata (esitelty 2024). Molempien hankkeiden hyödyt eivät kohdistu paikallisyhteiskuntaan, 
mutta haitat hyvin vahvasti. Tiehanke heikentäisi tien käyttöä paikallisliikenteessä ja itärataan ei 
ole tulossa asemia. 
 
Suunnittelun aikana, epävarmuus toteuttamistavasta ja -paikasta, haittaa paikallisten toimijoiden 
oman toimintansa kehittämistä. Jos hanke toteutuu, menetetään maa-alueita ja rakennuksia. 
Toimintaa haittaava seikka on myös seudun pirstoutuminen ja pitkien kiertoteiden syntyminen. 
Hankkeet vaikuttavat myös haitallisesti luontoon. 
 
Uusiutuva energia 
 
Lämmöntuotanto hakkeella on jo pitkään ollut tärkeä paikallinen tulonlähde ja työllistäjä 
maaseudulla. Hakkeella on paikallisesti korvattu polttoöljy.  
 
Tuulivoima näyttäisi olevan vastatuulessa.  
 
Aurinkovoima näyttäisi olevan tämän hetken buumi. Missä laajuudessa ja aikataulussa nämä 
projektit toteutuvat jää nähtäväksi. Maanomistajille tarjotut korvaukset näyttäisivät lisäävän 
alueiden tuottoa. Kunnille muodostuisi merkittävä tulo kiinteistöveroista. Aurinkovoiman 
haittapuolena on laajojen alueiden siirtyminen pois ruoka- ja metsätaloudesta. Ruoantuotannosta 
poistuva pelto heikentää Suomen huoltovarmuutta eikä maailmanlaajuisesti ole liikaa 
ruoantuotantoa. Isot aidatut alueet aiheuttavat myös luontokatoa ja rikkoo ekologisia käytäviä. 
 
Lainsäädäntö 
 
Kaupungin vaikutusvalta lainsäädäntöön on pieni. Laki ohjaa kaiken toiminnan, on hyvä hyödyntää 
sen antamat mahdollisuudet ja pakko noudattaa sen asettamat rajoitukset. Kilpailulainsäädännön 
sallimat viljelijöiden osta ja myynti yhteenliittymät tai arvonlisäveron huojennukset, erittäin 
pienille yrityksille on kehitystä helpottavaa lainsäädäntöä. Elintarvikesäännöstöt tai kuljetuksiin 
liittyvät säännöt eivät estä kehitystä mutta nostavat kynnystä aloittaa uutta. 
 
Tuet ovat myös osa lainsäädäntöä. Riippumatta siitä puhutaanko maatalouden tuista, maaseudun 
kehittämistuista tai yritystuista on hyvää muistaa, että Uudellamaalla tukien tasot ja käytettävissä 
oleva rahan määrä on pienempi kuin muualla maaseudulla Suomessa.  
 
Maatalous 
 
Loviisan kaupungin alueella toimii noin 230 maatilaa. Päätuotanto on viljan viljely. Vahvuutena on 
lyhyet rahdit. Kotimaista viljaa käyttävää teollisuutta on Lahden seudulla ja Loviisan satama on 
merkittävä vientisatama viljan osalta. Heikkoutena on alhainen jalostusaste. 
 



Viljelijäväestö ikäjakaantuma vastaa suhteellisen hyvin työväestön rakennetta. Tavoitteena on 
työurien pidentäminen. Viljelijällä on mahdollisuus nykypäivänä jäämään eläkkeelle noin 64 – 65 
vuotiaana, mahdollinen jatkaja on silloin usein noin 40 vuotias.  
 
Maatalouden sivuelinkeinot 
 
Koneurakointi sen eri muodoissa on tärkeä; maanrakennus, metsäala, kuljetusala sekä katujen ja 
teiden kunnossapito. Rakennusala, tilitoimistopalvelut tai muut konsulttipalvelut mutta myös 
kauppaa harjoitetaan maatalouden sivuelinkeinona. Esiintyy tietysti myös jonkin verran matkailua 
ja suoramyyntiä, yksittäisillä tiloilla nämä voivat olla hyvinkin tärkeitä. 
 
Metsä 
 
Perustuen kaupungin talven metsämyyntiin ja Suomen metsien keskikasvuun hehtaaria kohden 
(100 m * 100m), kasvaisi hehtaarilla vuosittain puuta noin 240 euron edestä. Loviisan maapinta-ala 
on noin 82 000 hehtaaria. Kasvullista metsää on noin 57 000 ha. Tämä tarkoittaisi 13,7 M€ 
kantorahaa vuodessa, mikäli vuosikasvu myytäisiin. Metsätulo on pääomatuloa, eli veroaste on 
noin 29 %. Kantotulosta menee vajaat 4 M€ verottajalle. Tulon päälle tulee vielä 24 % 
arvonlisäveroa, eli noin 3,3 M€. Laskelma on hyvin pelkistetty ja verotus ei ole noin suoraviivaista, 
mutta koska alkutuotanto tuottaa kokonaan uutta arvoa, tulevat nämä rahavirrat kuitenkin 
loppupäässä kokonaistalouteen.  
 
Loviisan seutu 
 
Väestö pienenee mutta alue ei ole varsinaista muuttotappioaluetta. Riippumatta missä asut, löytyy 
enintään 50 km säteellä isohko kaupunki. Työllistyminen palkkatyössä ei ole mahdotonta. Tämä on 
tietysti hyvä asia mutta se vähentää toisaalta halua tai tarvetta kehittää uutta. 


